
Бл
ан

к 
сс

ри
ял

ы
к 

нв
кй

ра
з 

ж
ар

ам
сы

з 
бо

лы
п 

та
бы

ла
ды

. Ж
ау

ап
 к

ай
та

рг
ан

да
 м

пщ
ет

п 
ту

рд
е 

б1
зд

щ
 №

 ж
эн

е 
ку

ш
 K

ep
cc

Ti
ny

i к
ср

ек
. 

Бл
ан

к 
бе

з 
се

ри
йн

ог
о 

но
м

ер
а 

не
 д

ей
ст

ви
те

ле
н.

 П
ри

 о
тв

ет
е 

об
яз

ат
ел

ьн
о 

сс
ы

ла
ть

ся
 н

а 
на

ш
 №

 и
 д

ат
у.

КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ГЫЛЫМ ЖЭНЕ ЖОЕАРЫ Б1Л1М  ̂

МИНИСТРЛ1Г1

МИНИСТЕРСТВО
НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Б¥ЙРЬЩ

£3 ст,иил£/ил лолл t
Нур-Султан каласы

№

ПРИКАЗ

город Нур-Султан

О внесении изменения в Устав 
некоммерческого акционерного 
общества «Карагандинский 
технический университет имени 
Абылкаса Сагинова»

В соответствии с пунктом 5 статьи 35 и подпунктом 1) пункта 1 статьи 36 
Закона Республики Казахстан «Об акционерных обществах» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое изменение в Устав некоммерческого 
акционерного общества «Карагандинский технический университет имени 
Абылкаса Сагинова» (далее -  Общество), утвержденного приказом Комитета 
государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан от 29 мая 2020 года № 335.

2. Обществу:
1) направить в регистрирующий орган уведомление о внесении 

изменения в Устав Общества;
2) принять иные меры, вытекающие из настоящего приказа.
3. Настоящий приказ является решением единственного акционера 

Общества.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

С. Нурбек

000176



Утверждено
приказом Министра науки и 

высшего образования 
Республики Казахстан 

от « УЗ » /ил 2022 года
№  6!¥

Изменение в Устав некоммерческого акционерного общества 
«Карагандинский технический университет имени Абылкаса Сагинова»

Внести в Устав некоммерческого акционерного общества 
«Карагандинский технический университет имени Абылкаса Сагинова» 
следующее изменение:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Уполномоченным органом в соответствующей отрасли, 

осуществляющим правом владения и пользования 100% государственным 
пакетом акций общества, является Министерство науки и высшего образования 
Республики Казахстан (далее -  Единственный акционер).

Единственный акционер рассматривает вопросы и принимает решения, 
отнесенные к компетенции общего собрания акционеров в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан.

Решения по вопросам, отнесенным законодательством Республики 
Казахстан и настоящим Уставом к компетенции общего собрания акционеров, 
принимается Единственным акционером самостоятельно, за исключением 
вопросов, решение по которым принимается по согласованию с Комитетом 
государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан.».


